
5314-13 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.09.2013 № 44/9 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "Об утверждении Положения о 
Молодежном кадровом резерве Пермского края" (вносит 
группа депутатов) 
 

Заслушав информацию Елохова Юрия Георгиевича, первого заместителя 

председателя комитета Законодательного Собрания Пермского края  

по экономическому развитию и налогам, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"Об утверждении Положения о Молодежном кадровом резерве Пермского 

края" с учетом замечаний, изложенных в заключении государственно-

правового управления аппарата Законодательного Собрания Пермского края,  

и поправок следующего содержания: 

1. В пункте 2.1.1 после слов "по два человека от каждого муниципального 

образования" дополнить словами (административного района в составе 

городского округа); 

2. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

  



5314-13 

 
     Приложение к решению комитета  
     от 18.09.2013 № 44/9 

 
Приложение 2  

                                                                  к постановлению Законодательного  

                                                 Собрания Пермского края 

  

  

  

  

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

 по формированию молодёжного кадрового резерва  

муниципального образования Пермского края  

  

  

№ Мероприятие Срок 

1 

Утверждение Законодательным Собранием 

Пермского края Положения о молодежном кадровом 

резерве  Пермского края и календарного плана 

формирования резерва. 
19.09 

2 

Информирование молодежи Пермского края о 

возможности включения в состав резерва с 10.09 до 07.10 

3 Регистрация кандидатов (размещение анкет) на сайте до 07.10 

4 

Принятие депутатами (комиссиями), фракциями 

решений об отборе в состав резерва 

 

до 25.10 

5 
Проведение процедуры отбора в состав резерва 

до 01.11 

6 

Направление информации о лицах, отобранных в 

состав резерва, в адрес Законодательного Собрания 

Пермского края 

до 07.11 

  

  

 

 


